
平成24年　生物生産科学集中実習Ⅱ(農学生命科学科2回生）　
　コンソーシアム京都　「農作物栽培の基礎と実習」

実習プログラム　(天候等により変更する場合があります)

9/11（火） 9/12（水） 9/13(木）
8:00～ 朝食 朝食

9:00
～

12:00

9:00　　　　下鴨発
10:30　　　農場着
　　　　　　　ガイダンス
11:00　　　ストック播種

サツマイモつる切り
サツマイモ収穫

ブロッコリー苗植付
ブドウ･ナシ　収穫調
製

12:00～ 昼食 昼食 昼食

13:00
～

16:30

13:00　2号田稲刈り
　　　角刈、バインダー
刈
　　　（はさ掛け乾燥）
15:00　買い出し
　　　ハボタン鉢上げ

サツマイモ調整

15:00　買い出し
（ワラ回収運搬）

13:00　　実習(果樹
の続き）
14:30　　清掃･レ
ポート作成
15:30    農場発

16:30
～

19:00

食事準備と休憩
食事準備と休憩
シュラスコ（ブラジル
式串焼き）

17:00　帰学

19:00～ 夕食　 夕食

教員
職員

事務職員
バス運転手 出口

実習に適した安全な服装を準備してください．半ズボン，サンダル履きの受講は禁止します．
更衣室ロッカーは施錠できませんので貴重品はまとめて事務室金庫へ
長靴は，泥を外の水道で落としてから学生玄関に整理して並べること。
実習中に飲用水を携帯することはかまいません。
実習中は携帯電話の電源を切ってください．緊急連絡先は農場事務室（0774-93-3251）です．

農場実習には危険が伴います．教員および担当職員の指示に従ってください
成績評価

無断早退，無断欠席はその時点で「不可」とします．無断早退，無断欠席はその時点で「不可」とします．無断早退，無断欠席はその時点で「不可」とします．無断早退，無断欠席はその時点で「不可」とします．

京都府生物資源研究センターと併設された公共施設です．節度ある行動をお願いします．

館内は機械警備が設定されています。必要のない場所への立ち入ったり，機
バスはきれいに（バス車内での飲食禁止、実習で着用した靴や服装のまま乗車しないこと）
館内もきれいに．（掃除と整頓）
ゴミの分別（食堂内ゴミ箱の表示（精華町方式）に従って分別）

(注1)　コンソーシアム京都提供科目への参加者は、府立大学(左京区下鴨)から大学バ
スによる移動と、近鉄新祝園駅（JR祝園駅）からの大学ワゴン車での移動のいずれか
を選択していただきます。参加者にメール等にて直接希望を問い合わせます。

泉谷和恵・松谷英俊・桝井陽司・杉本利彦（運転手）

実習に関する注意

最終日に実習に関する，簡単なレポートを作成して貰います。
大学バス以外の交通手段は認めません(注１)．

施設利用上の注意

寺林　敏・本杉日野・伊達修一・大迫敬義
田中　隆（果樹）・後藤和則（水田・果樹）・
原口　章（蔬菜）　・小中敏裕（蔬菜・水田）
井ノ倉　衛（花卉）・木下恭一（花卉・水田）
北川則仁（果樹）・丸橋隆二（果樹・水田）
（嘱託職員）　村山悦子・原田昌徳


